Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.003

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA

PÚBLICO o EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DA 1ª TURMA DO

CFSd/2022 PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PRELIMINAR DE SAÚDE (AMPLA CONCORRÊNCIA) do

Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2022, de 07 de junho de 2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica RETIFICADO o Edital de Convocação para Realização do Exame Preliminar de Saúde

destinado aos candidatos da 1ª Turma do CFSdd/2022 (Ampla Concorrência), publicado em

02/10/2025, referente ao Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 01/2022, de 07 de junho de

2022.

A presente retificação ocorre em razão das informações constantes no registro de encaminhamento nº 2025-

2CP3GG, oriundo da Diretoria de Saúde, referentes ao candidato abaixo identificado.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Completo Nº de Inscrição Processo Judicial

Wesley Firmino da Silva 8720021397 5029695-37.2023.8.08.0024

I – Onde se lê:

Inspeção Odontológica Junta Militar de Saúde

HORÁRIO: 07h30min HORÁRIO: 08h

DATA: 30 de outubro de 2025

Leia-se:

Inspeção Odontológica Junta Militar de Saúde

HORÁRIO: 07h30min HORÁRIO: 08h

DATA: 16 de outubro de 2025

Página 1 de 2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DA 1ª TURMA DO CFSd/2022

PARA REALIZAÇÃO DO EXAME PRELIMINAR DE SAÚDE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

EDITAL Nº 01/2022 – CFSd/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022

20
25

-Z
H

LH
G

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/1

0/
20

25
 1

5:
37

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

Código de identificação do TCEES 500E2300002.2022.003

Art. 2º Os(a) interessados(a) poderão consultar os endereços eletrônicos www.pm.es.gov.br e

www.institutoaocp.org.br para acesso às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias

Vitória/ES, 14 de outubro de 2025.

DOUGLAS CAUS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES

 Página 2 de 2

20
25

-Z
H

LH
G

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/1

0/
20

25
 1

5:
37

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DOUGLAS CAUS
COMANDANTE GERAL PM

PM-ES - PMES - GOVES
assinado em 14/10/2025 15:37:55 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 14/10/2025 15:37:55 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLAUDIA OLIVEIRA NUNES (VOLUNTARIO MILITAR - PMDRH - PMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-ZHLHGL

20
25

-Z
H

LH
G

L
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

14
/1

0/
20

25
 1

5:
37

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3